
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
1647 

2 II   341 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2003 Ausgegeben am 24. Juni 2003 Teil II 

299. Verordnung: Änderung der Studienstandortverordnung Unviversität Innsbruck 
 

299. Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die 
Änderung der Studienstandortverordnung Universität Innsbruck 

Auf Grund der §§ 11 Abs. 5 und 11a Abs. 6 des Bundesgesetzes über die Studien an den Universitä-
ten (Universitäts-Studiengesetz – UniStG), BGBl. I Nr. 48/1997, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 121/2002, wird verordnet: 

Die Studienstandortverordnung Universität Innsbruck, BGBl. II Nr. 381/1999, zuletzt geändert durch 
die Verordnung BGBl. II Nr. 347/2002, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 1 wird nach der Studienrichtung Sportwissenschaften folgende Tabelle angefügt: 

„Studienrichtung Art des Studiums Studiendauer in 
Semestern Akademischer Grad 

Bakkalaureatsstudium Bio-
logie 

6 „Bakkalaurea der Biologie“ 
bzw. „Bakkalaureus der  
Biologie“, abgekürzt „Bakk. 
Biol.“ 

Biologie 

Magisterstudium Botanik; 
Magisterstudium Mikrobio-
logie; 
Magisterstudium Moleku-
larbiologie; 
Magisterstudium Ökologie;
Magisterstudium Zoologie 

4 
 

4 
 

4 
4 
4 

für alle Magisterstudien: 
„Magistra der Biologie“ bzw. 
„Magister der Biologie“, ab-
gekürzt jeweils „Mag. Biol.““ 

2. In § 1 Abs. 2 wird nach der Studienrichtung Volkskunde folgende Tabelle angefügt: 

„Studienrichtung Art des Studiums Studiendauer in 
Semestern Akademischer Grad 

Bakkalaureatsstudium Ur- 
und Frühgeschichte sowie 
Mittelalter- und Neuzeitar-
chäologie 

6 „Bakkalaurea der Philoso-
phie“ bzw. „Bakkalaureus der 
Philosophie“, abgekürzt je-
weils „Bakk. phil.“ 

Ur- und Frühgeschichte 

Magisterstudium Ur- und 
Frühgeschichte; 
Magisterstudium Mittelal-
ter- und Neuzeitarchäologie

 
2 
 

2 

für alle Magisterstudien: 
„Magistra der Philosophie“ 
bzw. „Magister der Philoso-
phie“, abgekürzt jeweils 
„Mag. phil.““ 



1648 BGBl. II – Ausgegeben am 24. Juni 2003 – Nr. 299 

  

3. Dem § 1 Abs. 2 werden folgende Abs. 3 und Abs. 4 angefügt: 

„(3) An der Katholisch-Theologischen Fakultät: 

Studienrichtung Art des Studiums Studiendauer in 
Semestern Akademischer Grad 

Bakkalaureatsstudium Ka-
tholische Religionspädago-
gik 

6 „Bakkalaurea der Theologie“ 
bzw. „Bakkalaureus der Theo-
logie“, abgekürzt jeweils 
„Bakk. theol.“ 

Katholische Religions-
pädagogik 

Magisterstudium Katholi-
sche Religionspädagogik 

4 „Magistra der Theologie“ 
bzw. „Magister der Theolo-
gie“, abgekürzt jeweils „Mag. 
theol.“ 

(4) An der Rechtswissenschaftlichen Fakultät: 

Studienrichtung Art des Studiums Studiendauer in 
Semestern akademischer Grad 

Wirtschaftsrecht Diplomstudium 9 „Magistra des Rechts der 
Wirtschaft“ bzw. „Magister 
des Rechts der Wirtschaft“, 
lateinisch „Magistra iuris re-
rum oeconomicarum“ bzw. 
„Magister iuris rerum oeco-
nomicarum“, abgekürzt je-
weils „Mag. iur. rer. oec.““ 

4. Dem § 4 Abs. 5 wird folgender Abs. 6 angefügt: 

„(6) § 1 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 299/2003 tritt mit 1. Juni 2003 in Kraft.“ 

Gehrer  

 

Herausgeber: Bundeskanzleramt; Druck und Vertrieb: WIENER  ZEITUNG DIGITALE  PUBLIKATIONEN  GMBH 


